



УДК 687.01:687.1

СУЧАСНІ ТЕНДЕНЦІЇ МОДИ В ОДЯЗІ СТИЛЮ «STREET STYLE»

ПОПОВА Тетяна,
Харківська державна академія дизайну і мистецтв, Харків, Україна
popova.tetiana@ksada.org

В роботі охарактеризовано основні властивості одягу в стилістиці "Street style", а саме розкрито сутність таких рис, як стильова еклектика, зручність та практичність, стриманий епатаж, легка композиційна небдальність, необов'язкова брендовість тощо. В публікації визначено основні модні тренди 2024/2025 років в стилістиці "Street style", з'ясовано особливості поєднання тканин для вуличних сетів, які дозволяють створювати досить сміливі та цікаві луки.

Ключові слова: *Street style, одяг, тренди, стиль, мода.*

ВСТУП

Відомо, що стиль "Street style" виокремився і був розповсюджений завдяки діяльності блогерів та фотографів, які щодня фотографували стильно одягнених людей на вулицях міст. В результаті смаки та переваги звичайних людей «з вулиць», які мали альтернативний погляд на моду, завоювали інтерес Інтернет-аудиторії [1].

Вуличний стиль "Street style" поєднує, як повсякденний, так і екстраординарний, переважно молодіжний одяг. Такий стиль одягу сприяє прояву загальних тенденцій демократизації суспільства, надає будь-якій людині можливість вільного вибору в образі настрою, соціальної позиції, естетичних установок [4].

ПОСТАНОВКА ЗАВДАННЯ

У вказаному контексті розгляд основних рис одягу в стилі "Street style" та визначення основних модних трендів 2024/2025 років є актуальним для орієнтації у сучасних тенденціях моди та формування індивідуального стилю.

РЕЗУЛЬТАТИ ДОСЛІДЖЕННЯ ТА ЇХ ОБГОВОРЕННЯ

Дизайнери досить часто шукають ідеї «на вулиці». В результаті запозичення та адаптація чужих ідей, а також перекладення їх на мову високої моди стало загальним явищем. Однак, моделі з подіуму від їх прототипів в реальності відрізняються певною витонченістю [2, 4].

Відзначимо, що головними рисами одягу в стилі "Street style" є:

- *стильова еклектика* (змішування різних стилів). Наприклад, можна одягнути жіночі джинси з клубним топом та кросівками на масивній підшві й додати кольоровий з штучного хутра кошушок;



- *зручність та практичність* (прагнення в одязі до комфорту). Головною перевагою яскравих вуличних образів є те, що вони не вимагають від модників і модниць жертв заради краси;
- *стриманий епатаж* (характеризується тим, що чим далі від столиць моди – Парижа, Лондона, Нью-Йорка, Токіо, тим вуличний стиль демонструє більшу стриманість і близькість до повсякденного епатажу);
- *легка недбалість* (простота в образі, багатошаровість, складність, відсутність ретельного підбору луку, оскільки акцент робиться на зручність, а не трендовість образу);
- *необов'язкова брендовість* (особливістю стилю "Street style" є те, що одяг, може бути як брендовим, так з мас-маркету за демократичними цінами) [4].

В ході дослідження визначено основні модні тренди 2024/2025 років для одягу в стилі "Street style":

- *контрастна багатошаровість*. Даний підхід дозволяє створити враження кольорової динамічності та цікавого конфлікту між різними частинами образу. Важливою умовою є те, що кожен наступний виріб повинен бути цупкішим за попередній;
- *кольори*. Серед найбільш трендових кольорів є земляні кольори (зелений, коричневий, чорний), теплий беж, а також білий та глибокий вишневий;
- *аніمالістичні принти*. Найбільш актуальним є класичний леопардовий принт;
- *матеріали*. Для виготовлення виробів використовують прозору тканину та мереживні полотна. З цих тканин актуальними для виготовлення є напівпрозорі блузи та сукні-сорочки;
- *оздоблення*. Бахрома, торочки, рюші, волани, реміні з пряжками, ефектні браслети та шкіряні сабо;
- *вироби зі штучної та натуральної шкіри та хутра*. Це можуть бути як пальто, так і жакети, куртки, плащі;
- *блискуча текстура тканин* (кольори з ефектом металіка є ідеальним рішенням для вбрання для урочистих подій);
- *аксесуари* (виразні аксесуари, краватки, довгі рукавички і всілякі головні убори: капелюхи, пов'язки та шарфи);
- *популярні види одягу*: картаті жакети (вироби бажано, що б були великого розміру для візуального створення мускульного силуету); фактурні пальта (актуальними є текстуровані пальта великого розміру з трикотажу, вовни, штучні хутра); кейпи, накидки (даний верхній одяг відрізняється високими функціональністю та елегантністю); капрі (поясний вид одягу, який поєднують з об'ємними жакетами, структурованими сорочками та легкими прозорими блузами).



Очевидним трендом вуличної моди в цьому сезоні є довжина максі. Це довгі спідниці та сукні з трикотажу. Крім того популярними є фактурні спідницям з еко-шкіри прямого крою з високими розрізами. А також в тренді шубки зі штучного хутра, куртки, плащі з еко-шкіри, дуті й блискучі куртки, стьобані пуховики та вироби з деніму.

Для взуття популярними виявилися сандалії, босоніжки, шльопанці та чоботи на масивній грубій підшві, також балетки [2, 3].

Підсумувавши вище розглянуте виділяємо особливо вдалі поєднання тканин для вуличних сетів, які дозволяють створювати досить зухвалі і цікаві луки:

1. Шкіра + шифон / шовк. Можна сміливо комбінувати куртку з такого матеріалу з сукнями та спідницями з еко-шкіри або фактурної тканини прямого крою та з високими розрізами. Добре виглядають і шифонові блузи в тандемі з спідницями і брюками з еко-шкіри.

2. Трикотажні або в'язані речі. Светри, джемperi, кофтинки, кардигани з товстої пряжі чудово поєднуються з спідницями й сукнями.

3. Денним + вовна. З трикотажем джинсовий одяг виглядає просто і буденно, але більш щільні вовняні речі створюють цікавий контраст тканин.

4. Хутро / фактурні тканини + щільний трикотаж. Це цікаве рішення для вуличного стилю, яке може бути використане в повсякденних і вечірніх комплектах. Трикотажні сукні та пальто з фактурної тканини або шуби роблять сети на кожен день оригінальними. Хутряна коротка куртка вдягнена поверх блузона і доповнена джинсами, входить в число звичних і улюблених модницями варіантів на холодну пору року. Залежно від аксесуарів комплект стане придатним для відпочинку на природі (наприклад, з угами і рюкзаком) або для зустрічі з друзями (з чобітьми на платформі або кросівками і класичною сумкою).

Отже, для створення образів в стилі Street style важливу роль відіграють не стільки матеріали й тканини, а їх розмаїте комбінування. Важливим є те, що вуличний стиль незважаючи на тенденції, не є похідним моди. Цей стиль дозволяє виявляти індивідуальність та неповторність в комбінуванні текстур та тканин.

Аналіз характерних складових вуличної моди дозволяє виокремити правила використання й поєднання тканин та матеріалів при створенні образу. Перш за все, потрібно відійти від стандартних понять про те, які тканини поєднуються одна з одною. Так, до основних правил комбінування віднесемо:

- святкові тканини (сатин, оксамит, шифон, мереживо, атлас, органза) з простими повсякденними (бавовна, денім, вовна),
- важкі щільні текстири (шкіра, хутро, замша, драп, твід) з легкими і невагомими (шовк, шифон, мереживо),
- текстири з матовою і глянцевою поверхнею (атлас, лакова шкіра),
- текстири гладкі і з яскраво вираженою фактурою (вовна грубої в'язки, букле, твід, хутро, вельвет, оксамит).



Отже, створюються контрастні поєднання. Ефект від задіяних матеріалів стає ще сильніше, а образ яскравішим і цікавішим.

ВИСНОВКИ

Таким чином, важливим для розуміння сутності вуличного стилю є аналіз основних рис одягу в стилістиці "Street style" (стильова еkleктика, зручність та практичність, стриманий епатаж, легка недбалість, необов'язкова брендовість). Крім того, цінним є висвітлення основних модних трендів 2024/2025 років в стилі "Street style", а також визначення правил поєднання тканин для вуличних сетів, які дозволяють створювати індивідуальність та неповторність образу.

ЛІТЕРАТУРА

1. Дерман Л. М. Становлення та розвиток індустрії моди в Україні. *Мистецтвознавчі записки*. 2020. Вип. 38. С. 30–34. URL: <http://elib.nakkkim.edu.ua/handle/123456789/3732>
2. 17 Головних трендів 2024/25. URL: <https://elle.ua/moda/trendy/17-golovnih-trendiv-sezonu-osin-zima-202425/>
3. Street style: головні тренди осені-2024 на гостях тижня моди в Копенгагені. URL: <https://www.cosmo.com.ua/fashion/trends/street-style-holovni-trendy-oseni-2024-na-hostyakh-tyzhnya-mody-v-kopenhaheni/>
4. Калкатов Є. Взаємовплив високої моди та street style. *Актуальні питання гуманітарних наук*. Вип. 74. том 1. 2024 С.117-125

POPOVA T.

CURRENT FASHION TRENDS IN STYLE CLOTHES "STREET STYLE"

The work highlights the main features of clothing in the "Street style" (stylistic eclecticism, convenience and practicality, restrained shocking, light negligence, optional branding) and identifies the main fashion trends of 2024/2025 in the "Street style", which include animalistic prints, earthy colors, warm beige, cherry, and metallic; maxi length of products, textured materials such as knitwear, artificial and natural leather and fur, as well as transparent fabrics, lace fabrics.

Among the products, capris, checkered jackets, textured coats, straight-cut and high-cut eco-leather skirts are popular. As well as faux fur coats, eco-leather raincoats, puffy and shiny jackets, quilted down jackets, capes.

Key words: Street style, clothes, trends, style, fashion.